
52023年4月26日 星期三

主编 马晓月 美编 李 飞 审读 张 萍 排版 王慧芬

要 闻

经平度市人民政府批准，平度市自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下1宗土地的国有建设用地使用权。现将有
关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

平度市自然资源局国有建设
用地使用权网上拍卖出让公告

平自然资告字〔2023〕4号

二、中华人民共和国境内外的法人和其他组织，除法律
法规另有规定或公开出让文件约定禁止参加者外，均可申
请参加竞买。申请人必须单独申请，且在“信用中国（山东
青岛）网站”的“信用公示”中未被列入“严重失信主体”。

非平度市注册登记竞得人，须于签订《成交确认书》之
日起按规定时间（内资企业30日内，外资企业60日内）在平
度市辖区内注册具有独立法人资格的公司，由新公司作为
开发主体进行开发经营。申请人需注册新公司的，在申请
书中应有明确表述。

三、本次国有建设用地使用权网上拍卖出让通过青岛
市国有建设用地使用权网上交易系统（以下简称：网上交易
系统）进行。网上交易系统通过青岛市公共资源交易电子
服务系统（https://ggzy.qingdao.gov.cn/PortalQDManage）点
击“青岛市国有建设用地使用权网上交易系统”进入，按照
价高者得的原则确定竞得人。

四、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，详见《平度
市国有建设用地使用权网上拍卖出让文件》（以下简称：拍
卖出让文件）和《青岛市国有建设用地使用权网上交易规
则》等资料。申请人可通过青岛市公共资源交易网进入网
上交易系统进行查询。

申请人可于 2023年 4月 27日至 2023年 5月 15日，登录
网上交易系统查询、下载本次拍卖出让文件及相关资料，并
按照拍卖出让文件规定的操作程序参加竞买。

五、申请人可于 2023 年 5 月 11 日 9：00 至 2023 年 5 月
15 日 16：00，（以网上交易系统服务器时间为准，下同），登
录网上交易系统，提交竞买申请并交纳竞买保证金。交
纳竞买保证金的截止时间（到账时间）为 2023 年 5 月 15 日
16 时。

申请人通过网上交易系统的审核并按规定及时足额交
纳竞买保证金后，在网上交易系统获得竞价权限。

六、本次国有建设用地使用权网上出让拍卖会定于
2023年5月16日9：30在青岛市公共资源交易电子服务系统

（https://ggzy.qingdao.gov.cn/PortalQDManage）点击“青岛市
国有建设用地使用权网上交易系统”进入“网上交易系统”
进行。

七、其他需要公告的事项
（一）竞买人须持有数字证书（CA），方可登录网上交易

系统，申请参加网上拍卖出让活动。竞买人须携带有效证
件等相关资料到数字证书认证中心窗口，申请办理数字证
书（CA）。数字证书（CA）的办理程序和申请资料要求详见
网上交易系统《数字证书（CA）的办理指南》。

（二）拍卖出让活动不接受除通过网上交易系统提出竞
买申请以外（如电话、邮寄、书面、口头等）其他形式的申请。

（三）竞买人可根据需要，自行现场踏勘出让地块。
（四）本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将在《青

岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充公告为准。
八、联系方式
联系地址：平度市民服务中心（北京路 379 号 8 号楼）

331室
联系电话：0532-88300507
联系人：胡乃兵、叶帅
数字证书（CA）平度市受理点：平度市民服务中心（北

京路379号2号楼）
数字证书（CA）联系电话：18866625197

平度市自然资源局
2023年4月26日

宗地编号

370283121132
GB00357W00

000000

土地位置

青岛新河生态化工
科技产业基地丽水
路北侧、海汇路东

土地
面积
(㎡)

55133

规划设计主要指标

容积率
(不含地
下建筑
面积)

≥0.6

建筑
密度

≥
35%

绿地
率

≤
15%

土地
用途

工业
用地

出让
年限
(年)

50

产业准入类别

化学原料和化
学制品制造业

投资
强度
（万
元/
亩）

≥
300

拍卖
起始
价
(万
元)

1474

竞买
保证
金
(万
元)

1474

海港潮位：第一次：高潮高365厘米 高潮时08时41分 低潮高85厘米 低潮时02时45分
第二次：高潮高345厘米 高潮时20时13分 低潮高185厘米 低潮时15时02分

今日海浪水文预报：
海浪 0.8米 涌向：--
日平均水温 11.6℃

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

□青岛日报/观海新闻记者 锡复春
通讯员 王雪妍

本报4月25日讯 25日上午，中锻智能装备设
计院揭牌仪式在位于胶州市胶北街道的青岛宏达锻
压机械有限公司举行。设计院是由中国锻压协会牵
头，青岛宏达锻压机械有限公司主导，联合企业、大
学、院所等共同成立的研发平台，旨在打造服务全国
的智能锻压装备行业研发中心。

揭牌仪式上，行业内专家、教授、企业家等齐聚
一堂，针对行业内的技术短板、重大专项等先进技术
研发集思广益，推动锻造装备领域高质量发展。仪
式现场，中锻智能装备设计院与中国机械总院集团
北京机电研究所、华中科技大学、山东大学、山东理
工大学、青岛理工大学5家院所签约，与会嘉宾为21
名签约专家颁发聘书。

作为锻压装备行业的新型研发机构，中锻智能
装备设计院将以创新为驱动、以人才为资源，加快数
字化、信息化和自动锻造生产全过程、全要素深度融
合，共建产业联合体，带动区域锻造装备经济增长，
成为引领锻造行业发展的风向标。

据悉，模锻装备产业是胶州市的传统优势产业
之一。青岛宏达锻压机械有限公司连续四年成功推
出万吨螺旋压力机等四个国家首台套项目，突破了
关键领域核心锻压装备受国外技术垄断的局面，为
航空航天、轨道交通、汽车船舶等行业发展奠定装备
基础。胶州市正全力打造上合工业互联网国际化特
色先导区，将以青岛宏达锻压机械有限公司为龙头，
规划建设上合锻压装备创新创业基地专业园区，着
力打造具有国际竞争力的模锻装备产业体系。

中锻智能装备设计院
在青揭牌启动

与中国机械总院集团北京机电
研究所等5家院所签约

4月27日，超银高中将举行校园开放日。
建校六年来，超银高中凭借“低进高出，高进优

出”的教学业绩备受家长、学生和社会认可，以“黑
马”之姿稳步迈入岛城优质高中行列。4月23日，超
银高中 2023 年首场校园开放日吸引了众多家长参
加，近距离了解学校的具体情况；本周四，超银高中
将再次举行校园开放日，迎接家长们的到来。

在校园开放日，家长们可以走进课堂、与学生座
谈，体验超银高中课堂如何将“三度”与“三多”的理
念贯穿其中，构建独树一帜的高效课堂；可以近距离
观察每一处办学细节，见证专属于超银的学习氛围、
师生的精神面貌和融洽的师生关系；可以与校长、老
师畅谈中考备考、志愿填报、孩子培养与未来发展的
各项议题，感受超银高中教师队伍的一流专业水平。

欢迎广大初三学生家长走进超银高中，真听、真
看、真体验，扫除志愿填报的困惑，为孩子未来发展
做好规划。

超银高中校园27日开放

天气渐暖，撸串、吃小龙虾、喝啤酒成为一种
网红生活方式，尤其在年轻人中颇受追捧。近年
来，我国大闸蟹、小龙虾产业蓬勃发展，养殖面积
和产量快速增长，正加速成为农村特色产业发展
的“新蓝海”。4月 25日，姜山湿地大闸蟹、小龙
虾养殖、交易集散中心合作协议签约暨投苗仪式
在莱西举办。青岛市海洋发展局、莱西市领导，
签约企业代表等参加。

莱西素有胶东水城美誉，水资源丰富。从去年
开始，莱西就不断围绕“水”做文章，希望依托莱西
丰富的河湖资源，实现促进消费、打造“莱西有礼”
区域公共品牌、激活全域文旅、提升城市品质、促进
乡村振兴和富民增收、扩大城市影响力美誉度等系

列目标，集中放养大闸蟹、小龙虾，意味着这盘大棋
局再次落下一枚重要棋子。

当天的仪式上，莱西市人民政府、青岛涌泰
置业有限公司、淮安龙河生态水产养殖有限公司
三方签约，各方充分发挥各自优势，高效利用莱
西姜山湿地水面资源，推动莱西市大闸蟹、小龙
虾养殖及文旅产业快速发展。

大闸蟹、小龙虾是大众喜食菜品，被誉为“餐
桌流量王”，撑起了数千亿元的大产业。正因如
此，养殖大闸蟹、小龙虾成为乡村振兴、农民致富
的一项务实举措。

莱西是否适合养殖大闸蟹、小龙虾？未来怎
么养殖？莱西市农业农村局负责人介绍，莱西市

提前做了不少功课，莱西市农业农村局多次组织
人员赴江苏、黄河口等地考察学习，并邀请中国海
洋大学等高校专家深入调研论证，避免出现“橘生
淮南则为橘，生于淮北则为枳”的局面。此外，秉
承“专业人干专业事”理念，莱西邀请了专业合作
方：淮安龙河生态水产养殖有限公司，共谋大闸
蟹、小龙虾养殖产业。该公司位于淮安市盱眙县，
拥有上万亩养殖水面，养殖技术成熟，主营业务包
括螃蟹、龙虾、龙虾苗、鱼及其他淡水产品养殖销
售、水果采摘、生态农业观光、休闲垂钓服务等。

据悉，合作方将在不影响姜山湿地水质的前
提下，租赁水面开展生态养殖。同时，莱西市计
划发展大闸蟹、小龙虾文旅新业态，支持举办“龙

虾节”“大闸蟹节”等各类创新节庆活动，支持项
目方开展“大闸蟹、小龙虾+文旅”各项活动。此
外，依法依规支持“地产地销”，支持本土食品加
工、预制菜生产及餐饮企业依托姜山湿地大闸
蟹、小龙虾开发相关产品。

目前，青岛人吃的大闸蟹、小龙虾多为南方
及省内的黄河口、微山湖等地所产，本地鲜有养
殖。莱西此次在姜山湿地集中放养大闸蟹、小龙
虾，根据各自习性划开不同水域分开养殖，首批
小龙虾有望 6 月上市，首批大闸蟹有望 10 月上
市，产品主要销往青岛本地及胶东半岛区域。届
时，青岛人可以品尝到“本土产”的大闸蟹、小
龙虾。

青岛人今年有望吃上“地产”大闸蟹小龙虾
预计首批小龙虾6月上市，首批大闸蟹10月上市

□青岛日报/观海新闻记者 李德银 通讯员 尉津铭

□青岛日报/观海新闻记者 张 羽
本报4月25日讯 记者从市政府新闻办

25日上午召开的新闻发布会上获悉，今年我市
计划举办233项体育赛事活动，其中，全国级以
上赛事活动46项、省级赛事活动17项、市级赛
事活动170项。

据介绍，这些赛事活动包括滑冰、滑雪、
无人机、航海模型、游泳、篮球、足球、羽毛
球、高尔夫、攀岩、武术、太极拳等 53 个竞技
性体育项目，以及国民体质监测、锻炼标准
达标测验、健身运动会等近 10 个群众性
项目。

46 项全国级以上赛事活动包括青岛马
拉松、第十五届青岛国际帆船周·青岛国际海
洋节、“远东杯”国际帆船拉力赛等，17 项省
级赛事活动包括2023山东·沿黄九市高尔夫
球青岛公开赛、山东省老年人足球比赛等。
170项市级赛事活动则旨在全面推进全民健
身开展，覆盖人群广、参与门槛低，包括第六
届体育大会、“发现青岛”城市定向赛等，将一
直持续至年底，平均每两天就有一项赛事活
动在市民身边开展。

市体育局副局长谭鹏表示，举办一系列
重大赛事将助推我市加快构建特色赛事体
系，进一步擦亮青岛体育名片，对于拉动区域
经济增长、助力体教融合发展、丰富城市体育
品牌、提高全民健身热情、扩大城市影响力都
具有重要意义。

青岛今年有46项全国级以上体育赛事
全年计划举办233项赛事活动，加快构建特色赛事体系

▲▲44月月2525日日，，青岛青春足球场迎来青岛青春足球场迎来““首首
秀秀””。。20232023中超联赛第三轮中超联赛第三轮，，青岛海牛队坐青岛海牛队坐
镇青春足球场迎战北京国安队镇青春足球场迎战北京国安队，，并以并以33::11的的
比分取得赛季首胜比分取得赛季首胜。。

◀◀共有共有2486524865名球迷名球迷走进青春足球场走进青春足球场，，
为青岛海牛队呐喊助威为青岛海牛队呐喊助威。。 王王 雷雷 摄摄

24865名球迷走进青春足球场为青岛海牛“打气”


